
 
 

UCHWAŁA NR XIV/130/25 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania dofinansowania na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń 
powietrza na terenie Miasta i Gminy Morawica 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 400 a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 5a ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb udzielania dofinansowania z budżetu Miasta i Gminy 
Morawica kosztów inwestycji służących ochronie środowiska polegających na wymianie kotłów i pieców 
opalanych węglem na niskoemisyjne źródło ciepła tj. piec gazowy w budynkach mieszkalnych. 

§ 2. 1. Dofinansowaniem objęte są przedsięwzięcia związane z wymianą systemów grzewczych 
w budynkach mieszkalnych położonych na terenie Miasta i Gminy Morawica. Przez budynek mieszkalny 
należy rozumieć budynek wolnostojący lub budynek w zabudowie bliźniaczej lub szeregowej, wyposażony 
w odrębny system grzewczy służący zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych.  

2. Dofinansowaniu nie podlegają przedsięwzięcia, które zostały rozpoczęte przed dniem wejścia życie 
niniejszej uchwały oraz przedsięwzięcia w budynkach, w których prowadzona jest działalność gospodarcza. 

§ 3. 1. Uprawnionymi do skorzystania z dofinansowania są osoby fizyczne zamieszkałe i zameldowane na 
terenie Miasta i Gminy Morawica, posiadające tytuł własności do budynku mieszkalnego/jego części lub inny 
tytuł prawny.  

2. W przypadku współwłasności dofinansowanie przysługuje pod warunkiem wyrażenia zgody przez 
wszystkich współwłaścicieli. 

3. W przypadku innego tytułu prawnego dofinansowanie przysługuje pod warunkiem wyrażenia zgody 
przez właściciela. 

§ 4. 1. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dofinansowania pochodzić będą z budżetu Miasta 
i Gminy Morawica. 

2. Dotacja udzielana jest w kwocie 5.000,00 zł brutto (słownie: pięć tysięcy złotych brutto), jednak 
nie wyższej niż suma poniesionych przez Dotowanego wydatków na realizację inwestycji. 

§ 5. 1. Osoba ubiegająca się o dofinansowanie dokonuje we własnym zakresie i na własną 
odpowiedzialność doboru nowego systemu grzewczego oraz wyboru dostawcy i instalatora, jak również 
zapewnia realizację wymiany kotła zgodnie z przepisami prawa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 1523



2. Dofinansowanie może być przeznaczona na zakup urządzeń fabrycznie nowych znajdujących się na 
Liście Zielonych Urządzeń i Materiałów, posiadających co najmniej dwuletnią gwarancję, deklarację zgodności 
z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (oznaczenie CE lub B) oraz klasę efektywności energetycznej 
minimum A. 

§ 6. Osoba ubiegająca się o dotację przed rozpoczęciem inwestycji składa wniosek wg wzoru określonego 
w załączniku nr 1 do uchwały. Nabór wniosków odbywa się w trybie ciągłym, z zastrzeżeniem, że wnioski 
o udzielenie dotacji w danym roku kalendarzowym można składać nie później niż do 31 października danego 
roku. 

§ 7. 1. Podstawą wypłaty dotacji jest zawarta umowa dotacji i udokumentowanie realizacji przedsięwzięcia.  

2. Dotowany po zakończeniu inwestycji wraz z wnioskiem o wypłatę dotacji wg wzoru określonego 
w załączniku nr 2 do uchwały przedkłada następujące dokumenty: 

1) Faktura lub rachunek potwierdzający zakup, albo zakup i montaż pieca gazowego. 

2) Dokument potwierdzający wykonanie zadania wystawiony przez wykonawcę/instalatora (np. protokół 
z montażu, protokół odbioru technicznego). 

3) Umowa z Zakładem Gazowniczym na dostarczanie paliwa gazowego. 

4) Dokument potwierdzający trwałe odłączenie istniejącego systemu grzewczego na danej nieruchomości, 
uniemożliwiający ponowne jego podłączenie, podpisany przez instalatora/wykonawcę. 

5) Dokument potwierdzający zezłomowanie starego zdemontowanego kotła/pieca wystawiony na 
Beneficjenta. 

6) Dokument potwierdzający klasę efektywności energetycznej minimum A oraz zgodność z Listą Zielonych 
Urządzeń i Materiałów. 

§ 8. Przed wypłatą dotacji Gmina dokona kontroli nieruchomości, na której dokonano wymiany 
ogrzewania. Kwota dotacji zostanie przelana na wskazany przez Beneficjenta rachunek bankowy. 

§ 9. Dotacja może być łączona z innymi programami, pod warunkiem, że koszty przedsięwzięcia 
związanego z zakupem lub z zakupem i montażem nowego urządzenia będącego źródłem ciepła nie były i nie 
będą dofinansowane z innych środków publicznych takiej wysokości, aby łączna kwota dofinansowania 
przekroczyła 100% kosztów poniesionych w ramach wykonanego przedsięwzięcia. 

§ 10. Beneficjentowi ubiegającemu się o udzielenie dotacji, którego wniosek nie został zakwalifikowany do 
realizacji nie przysługuje z tego tytułu roszczenie. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XLV/439/22 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr XVII/202/16 Rady Gminy Morawica z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie przyjęcia zasad 
udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie 
Gminy Morawica. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1523



 

Załącznik nr 1  

do uchwały nr XIV/130/25 

Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 09.04.2025 r. 

 

Wnioskodawca:            Morawica, ………………. 

 

……………………………………………… 
(imię i nazwisko)                                                                                                                               

 

........................................................................ 
(adres zamieszkania) 

 

........................................................................ 
(nr telefonu kontaktowego) 

 

WNIOSEK 

o dotację celową na wymianę źródła ciepła 
 

 

 Zwracam się z wnioskiem o udzielenie dotacji na wymianę źródła ciepła w istniejącym 

budynku mieszkalnym zlokalizowanym na terenie nieruchomości położonej w miejscowości 

………………………………………………………… (działka nr………), gmina     

Morawica. 

 

1. Posiadane źródło ciepła:…………………………………. 

2. Planowany termin rozpoczęcia/zakończenia prac:………………………….. 

3. Do wniosku załączam: 

     Tytuł prawny lub inny dokument potwierdzający prawo do nieruchomości (nr księgi 

wieczystej, akt notarialny, umowa najmu) 

       

4. Oświadczam, że: 

      Oświadczam, że zapoznałam/em się z treścią uchwały Nr ……………. Rady Miejskiej w 

      Morawicy z dnia …………….. r. w sprawie zasad udzielania dofinansowania na wymianę     

      źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Miasta i Gminy  

      Morawica    

 

       Oświadczam, że wyrażam zgodę na przeprowadzenie wizji lokalnej w miejscu montażu  

       źródła ciepła 

 

.      Oświadczam, że zdemontowany kocioł zostanie trwale wyłączony z użytku 

      

         Oświadczam, że pod adresem……………………………….nie jest prowadzona  

         działalność gospodarcza 

 

          Oświadczam, że jestem świadomy konieczności realizacji przedsięwzięcia zgodnie  

   z przepisami prawa budowalnego 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1523



 

 

 

 

  Oświadczam, że zakupione urządzenia będą fabrycznie nowe, będą znajdować się na Liście  

  Zielonych Urządzeń i Materiałów, będą posiadać co najmniej dwuletnią gwarancję,       

  deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (oznaczenie CE lub  

  B) oraz klasę efektywności energetycznej minimum A. 

 

       Oświadczam, że koszty przedsięwzięcia, będącego przedmiotem niniejszego wniosku, 

były/będą* dotowane z innych środków publicznych. 

        

       Źródło i wysokość dofinansowania: ………………............................................................ 

 

       Oświadczam, że zapoznałem się z poniższą klauzulą informacyjną i zgadzam się na 

przetwarzanie moich danych osobowych. 

 

 

…………………………………. 

                                                                                               /podpis wnioskodawcy/ 

 
 

 

Klauzula Informacyjna 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.4.2016 

r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że: 

Administrator danych: 

Administratorem zbieranych i przetwarzanych przez Urząd Miasta i Gminy w Morawicy danych osobowych jest 

Miasto i Gmina Morawica reprezentowana przez Burmistrza. 

Adres: ul. Spacerowa 7, 26-026 Morawica e-mail: gmina@morawica.pl 

Inspektor ochrony danych: 

Dane kontaktowe inspektora ochrony danych w Urzędzie Miasta i Gminy w Morawicy: 

Marcin Dziewięcki, tel.: +48 41 311 46 92 wew. 202, adres e-mail: m.dziewiecki@morawica.pl  

Cele przetwarzania danych osobowych oraz podstawa prawna przetwarzania: 

Dane osobowe są zbierane i przetwarzane w celu wykonywania przez Urząd Miasta i Gminy w Morawicy 

ustawowych zadań publicznych, co jest zgodne z art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia RODO. Dane zbierane 

są w celu udzielenia i rozliczenia dotacji do wymiany źródła ciepła na podstawie Uchwały Nr ………………… 

Rady Miejskiej w Morawicy z dnia …………………… roku w sprawie zasad udzielania dofinansowania na 

wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Morawica. 

Okres przechowywania danych osobowych: 

Dane osobowe od momentu pozyskania będą przechowywane przez okres niezbędny do postępowania 

administracyjnego, a następnie jeśli chodzi o materiały archiwalne przez czas wynikający z przepisów ustawy z 

dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie  archiwalnym i archiwach i wydanych na jej podstawie przepisów 

wykonawczych.   

Prawo dostępu do danych osobowych: 

W określonych okolicznościach przysługuje Państwu prawo do żądania od administratora dostępu do danych 

osobowych dotyczących osoby, której dane dotyczą, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania 

lub prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. Jeżeli 

przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody na przetwarzanie, klienci mają prawo do cofnięcia zgody 

na przetwarzanie ich danych osobowych w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego: 

Przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych na działania 

Administratora danych. 

Odbiorcy danych: 

Odbiorcami danych będą osoby i instytucje uprawnione z mocy prawa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1523

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgm2tsnrrguytsltqmfyc4mzuhaztimztgq
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgm2tsnrrguyts
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrvgaytgnbsge4a


Załącznik nr 2  

do uchwały nr XIV/130/25 

Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 09.04.2025 r. 

 

Wnioskodawca:            Morawica, ………………. 

 

……………………………………………… 
(imię i nazwisko)                                                                                                                               

 

........................................................................ 
(adres zamieszkania) 

 

........................................................................ 
(nr telefonu kontaktowego) 

 

WNIOSEK 

o wypłatę dotacji do wymiany źródła ciepła 
 

 

 Zwracam się z wnioskiem o wypłatę dotacji do wymiany źródła ciepła na terenie 

nieruchomości położonej w …………………………………………………………………… 

(działka nr………), gmina Morawica.  

Do wniosku załączam: 

1. Faktura lub rachunek potwierdzający zakup, albo zakup i montaż pieca gazowego. 

2. Dokument potwierdzający wykonanie zadania  wystawiony przez 

wykonawcę/instalatora (np. protokół z montażu, protokół odbioru technicznego). 

3. Umowa z Zakładem Gazowniczym  na dostarczanie paliwa gazowego. 

4. Dokument potwierdzający trwałe odłączenie istniejącego systemu grzewczego na 

danej nieruchomości, uniemożliwiający ponowne jego podłączenie, podpisany przez 

instalatora/wykonawcę. 

5. Dokument potwierdzający zezłomowanie starego zdemontowanego kotła/pieca 

wystawiony na  Beneficjenta.  

6. Dokument potwierdzający klasę efektywności energetycznej minimum A oraz 

zgodność z Listą Zielonych Urządzeń i Materiałów. 

  

Proszę o wypłatę na poniższy rachunek bankowy: 

Nazwa banku 

 

 

Nr rachunku 

                                
  

 

…………………………………. 

/podpis wnioskodawcy/ 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1523


	UCHWAŁA NR XIV/130/25 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 9 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2
	pkt 3 w § 7 ust. 2
	pkt 4 w § 7 ust. 2
	pkt 5 w § 7 ust. 2
	pkt 6 w § 7 ust. 2


	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-04-10T09:39:25+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




